
Contacto

Teléfono 955802025
Fax 955803378
Correo Electrónico contratacion@loradelrio.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5155/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2021 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de los ascensores y plataformas
elevadoras e instalaciones electromecánicas instaladas en los edificios municipales del Ayuntamiento de
Lora del Río, así como el Servicio de Emergencias en horario de 24 horas para los días del año con
rescate de personas en todo momento.

Valor estimado del contrato 48.079,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.016,53 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2021 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Doce meses, prorrogables.

Lugar de ejecución
Diversas ubicaciones recogidas en el PPT.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

ASCENSORES STERMA SL
Identificador empresa B41669003
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.048,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.108,56 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por la citada
adjudicataria con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, haber
obtenido la máxima puntuación en la valoración de su oferta conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas y resto de documentación que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 29/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato formalizado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/08/2021 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2021 a las 23:59
Observaciones: Licitación electrónica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio luces a led
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según Pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: POi= Max P*(MO/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Puesta en marcha de un ascensor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según escala.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta incidencia grave.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según Pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta incidencia muy grave.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según Pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Sistema inteligente de encendido/apagado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Según Pliego.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWvDQkwllSpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007403399 |  2021-302655 | Thu, 30 Sep 2021 14:07:43:965 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99499492240989238917623053736218647993 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RWvDQkwllSpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

